
      
 

 

 

 

 

Děkuji za Vaši pomoc a všem přeji šťastné a veselé Vánoce! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Jak se to změnilo 
Skrze intenzivní cvičení zaměřené na 
neuroplasticitu mozku se Sašík začal 
neuvěřitelně rozvíjet. Z těžké diagnózy 
patologického novorozence (ještě na 
roce života) je ze Sašíka po dvou 
letech intenzivních terapií velmi šikovný 
a učenlivý chlapeček. Sašík se naučil 
polykat, cíleně se pohybovat, 
komunikovat a má obecně velkou 
chuť do života. Další neskutečným 
přínosem těchto rehabilitací je fakt, že 
udržují Sašíkovo tělo plně funkční! Kvůli 
vysoké spasticitě se u ležících dětí tvoří 
velmi brzo skoliózy, deformace páteře 

a kloubů, a další. Sašík má kompletně 
pohybovou soustavu funkční. 

Aby se Sašík mohl dál rozvíjet a 
udržovat kvalitní zdraví, potřebuje 
doma denně cvičit a ideálně každé tři 
týdny jezdit na intenzivní cvičení
neurorehabilitací. Tato péče není
hrazena pojišťovnou. 

Měsíčně týden intenzivního cvičení stojí 
35 000,- Kč. (bez nákladů na ubytování 

a cestovné) 

Poděkování za rok 2023 

Sašík utrpěl vážným poškozením mozku. 
Má těžké psychomotorické postižení, je 
ležící, nemůže běžně polykat (má 
zavedenou trubičku do bříška) a byl 
dlouho na přístrojích. Kvůli dalším 
poruchám zápasil i s extrémním 
refluxem a zvracením, čímž byl
neustále ohrožován na životě. Sašík 
trpěl jako miminko epilepsií měl až 20 
záchvatů denně. Po nasazení silné 
kombinované medikace se Sašík 
přestal naprosto vyvíjet, plakat a 
reagovat. Dlouhé měsíce jen ležel, 
zvracel a měl záchvaty. Navíc prodělal 

Mysleli, že zemřu… 
 těžké zápaly plic na které měl podle 

doktorů zemřít. Sašík je ale velký 
bojovník a díky nadstandartní péči a 
rodiny a přátel zůstal na živu a ještě se 
postupně začal zlepšovat a vyvíjet!  

„Diagnóza byla 

Mentálně 

retardovaný? Ale ve 

svých třech letech 

se učím číst!“  

Co jsem dokázal za 

dva roky terapií! 

 
• Zbavil jsem se bolestí a 

skoliózy! 
 
• Přestal jsem zvracet a 

naučil jsem se polykat 
lžičkou čaj! 

 
• Mentálně jsem se vyvinul 

z 0 na úroveň 2letého 
chlapce 

Sašíkův účet: 
2218677013/3030 
 
Sašíkovi pokroky: 
https://www.facebook
.com/groups/3777242
23796001 
 



      
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měsíc Lektor Cena Dárce 

Únor Marianne Nelissen 1003 EUR Míša Jakubová - Šiju 
pro Sašíka + soukromí 
dárci 

 Sylvia Shordike 600 EUR Soukromí dárci 

Březen Juan Carlos 1100 EUR Zuzka Kolárová, 
Projekt liden AUREL 
CZ,s.r.o. 

 Eytan Lerner Sašík byl nemocný 

Duben  Sylvia Shordike Sašík byl nemocný 

 Marianne Nelissen 1003 EUR Nadace Just + 
Soukromí dárci 

Květen Sylvia Shordike 600 EUR Donio 

Červen Juan Carlos  Sašík byl nemocný 

Červenec Linda Tazberikova 400 EUR,  Sašík půlku  
nemocný 

Míša Jakubová - Šiju 
pro Sašíka – 
Nemocnice 

 Sylvia Shordike 700 EUR Běh pro Sašíka 

Září Juan Carlos  1600 EUR Běh pro Sašíka 

Říjen Marianne Nelissen 618 EUR Ondra Žák-Dobrodar 

Listopad Juan Carlos  500 EUR  Sašík půlku  
nemocný 

Petr Černice NMPS 

Online cvičení – 
ergoterapie, 
logopedie  

Eytan Lerner 1600 EUR Běh pro Sašíka 

Intenzivní týdny neuropohybových lekcí ANAT Baniel NeuroMovement a 
NeuroHorizons v roce 2023 



 
 

 

 

      
 
 
 

 

Milý Dárče, 
 

Díky tobě jsem mohl navštívit neurorehabilitační 

lekce ANAT BANIEL NEUROMOVEMNET osobně 

každý měsíc! Mám za sebou skvělý rok plný 

nových dovedností a schopností a díky tobě jsem 

nejenom více pohyblivý ale především šťastný. 

 

Významně se podílíš na mém vývoji v před 
a za to Ti moc děkuji! 

S láskou Sašík 
 

Ze srdce Vám děkujeme, že nám umožňujete dát Sašíkovi to nejlepší! 
 
Díky Vašim darům, můžeme se Sašíkovi věnovat naplno! Abychom mohli zajistit 
Sašíkovi terapie pro jeho další vývoj a zlepšování zdraví, potřebujeme ideálně 
každé tři týdny navštěvovat neurorehabilitace výše zmíněných metod na 
intenzivních týdenních pobytech.  

 
 
 
 
 

 
Sašík je také zařazen do 
individuálního programu metody 
Doman, který je připraven specialisty 
na míru. Program zajišťuje ideální 
výživu a výživové doplňky, postupné 
řízené snížení epileptických léčiv a 
celou řadu stimulací a cvičení.  
Program pak každý den poctivě 
cvičíme doma. Jde například o 
orofaciální, vizuální, zvukové a 
senzorické stimulace, dýchací 
cvičení a mnoho dalších fyzických a 
mentálních aktivit.  Navíc nám tito 
specializovaní terapeuti pomáhají 
řešit vážné zdravotní komplikace, 
které se občas vyskytnou a klasická 
medicína na ně nefunguje. 

Krásné Vánoce přejí 
Sašíkovi RODIČE 

 


